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PÄÄSTEARMEE 
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101 (jneen Victoria Street. 

Diviisi Pääkorter, Riga, 

Kenina iela 32 dz. 3-a. 

Ametlikud teated. 
MUUDATUSED KÄSUTUSIS. 

Ensain Sigrid Ambrosen — Soome. 
Kallion Jenny Salminen — Tallinna 2. 
Leitn. Salme Muusekant — Tallinna 

2 assistendiks. 
Envoi Liisa Bakul — Tallinna 2 

tõlgiks. 
Leitn. Maria Blees — Tartu. 
Leitn. Hilda Eimann — Tartu assis

tendiks. 

I'. V. juhataja Eestis. 

JUHATAJA MÄRKMEID. 
Mui oli rõõm kord jälle külastada 

iga korpust, ja veeta ühise aja oh-
lega ning sõduritega. Jumal 

oli kindlasti meiega, ja Tema ligi
olekut oli tunda igal koosolekul. .Meie 
tundsime rõõmu, nähes mehi ja naisi 
kahetsuspingil. Mina vaatan edasi 
meie järgmisele kohtamisele ühendu-

aasta päeva koosolekuga 30. 
detsembrist kuni 5. jaanuarini. 

Ohvitseride lahkumised on jälle 
leidnud aset ja uued ohvitserid saa
vad oma teretulemast detsembri esi
mesel nädalal. Ensain Ambrosen, kes 
oli Tallinna 2. korpuses kaks aastat, 
lähsb tagasi Soome, kus ta asub töö
le, kuna tema kohale kui Tallinna 2. 

e juhataja tuleb kapten Sal
minen Soomest. Kaptenile saab kind
lasti osaks hää vastuvõtt Tallinna 2. 
seltsiliste poolt. Kuna kapten ei 

"iieleda eesti keelt, on envoi 
Hakul määratud temale abiks tõlgina 
ja leitnanl Muusekant jääb assistent-
ohvitseriks. Meie palume, et Jumal 
õnnistaks kapteni tulekut Tallinna, 
patuste päästmiseks. 

Leitnant Blees on käsutatud juha
tama Tartu korpust, ja teda assis-

Ith. Eimann. Leitnant Mat-
veus, kes viimase ajani oli Tartu 
korpuse juhtivaks ohvitseriks, läks 
puhkusele pärast tõsist haigust, mida 
ta läbi teinud. Meie palume, et Ju
mal õnnistaks leitnanti ja uuendaks 
tema tervist ning jõudu. 

Kolonel Westergaard, territooriumi 
juhataja Soomes, juhatab erilist koos
olekut Tallinna 1. korpuses jaanuari 
kuul, ja kirjutis tema tegevuskäigu 
kirjeldusega ilmub „Sõjahüüu" jaa
nuari numbris. Meie tervitame ko
mandöri soojilt endi keskel. Täpse
mad üksikasjad avaldame oma järg
mises väljaandes. 

Ensain Petersson, kes möödunud 
kuu jooksul viibis haiglas, on para
nenud nii palju, et võis tagasi tulla 
koju, ja varsti asub ta jälle korpust 
juhatama. Meie täname Jumalat te
ma paranemise eest ja palume, et 
talle jälle antaks jõudu võitlemiseks 
patu ja saatana vastu. 

Ma palun, et Jumal jätkaks õnnis- ; 

tarnast teid ja hoiaks ülal kõiki, kes 
võitlevad Tema eest põrgu vastu, 
ja juhatan teid Tema juure, teades, 1 
et Tema toetab ja aitab teid olla jät
kuvalt võidukas. 

JA TCNALe PANMKSe M m IMIK. J8S. 9:6. 
********************************* 

Kirjutanud adjutant Ä. W. LOCKYER. 

See on ainult üks osa Tema 
imelikust iseloomust, elust ja 
tööst, kes on Jumala Poeg, 

Jeesus Kristus, Messias. 
Selle päätüki 6. ja 7. salmis 

meie loeme rohkem Tema suuru
sest ja tööst, kes „tuli oma rah
vast päästma pattudest" ja tooma 
maailmale „Israeli lootust". 

Kui meie vaatame Kristuse 
elule, nagu see on kirjeldatud nel
jas evangeeliumis meeste poolt, 
Kes tundsid Teda väga hästi, siis 
meie seisame Tema ees aukartu
ses ja anname Temale kummarda
des au. 

Ta oli imelik oma alanduses. 
Kuigi see tõde, et Ta oli inimene, Inimesepoeg, siiski Ta oli 

Jumala Poeg ja Jumal, ja meie loeme Tema alandusest Vilippi raa
matus 2:5—8. Ühelgi lapsel ei võiks olla enam madalamat sünni
paika kui Jumala Pojal, ja ka Tema esimesed külastajad olid 
kõige madalamad töölised — karjased. Ta valis endale sarnase 
tuleku maailma: maailma, mis paneb suurt väärtust sündimisele 
ja ei vaata palju vaeste inimeste lastele. See Jeesuse alandus 
teeb võimalikuks, et iga vaene ja madal inimene mõistab Tema 
huvi ja armastust nende vastu, sest Ta ilmutas seda praktilisel 
teel. 

Ta kannatas vaikselt nende inimeste tagakiusu ja viha, kes 
oleksid pidanud olema Tema esimesed austajad ja kummardajad. 
Jesaja kirjeldab, kuidas ülemad käisid Temaga ümber, öeldes: 
„Ta pole mitte oma suud lahti teinud kui tall, mis viiakse ära 
tappa." (Jesaja 53:7). Ta kandis kui tõsine kangelane kõike pil
get ja sõimu isegi siis, kui Ta rippus ristil. 

Ta näitas oma alandust oma eluviisidega, kuidas Ta elas 
rahva hulgas, kuidas Ta valis oma jüngreid, kellega Tal oli kõige 
enam tegemist ja millised inimesed tulid kõige rohkem Teda 
kuulama. 

Maria Magdalena, kes oli suur patune, on üks näide Jeesuse 
armastusest langenute ja patuste vastu, kuid selle läbi Ta tõuseb 
nii kõrgele meie silmade ees ja Ta jätab sügava mõju kõigile. 
Meie kiidame sellepärast ta püha nime. 

Ta oli imelik oma kõlbluses ja kindluses. 
Tema elus ei ole näha kartust inimeste ees. Tal oli kõlbline 

julgus ja Ta ei kartnud öelda pühas kojas kauplejaile: „Minu koda 
peab hüütama palvekojaks, aga teie olete selle teinud röövlite au
guks." Ta oli kindel igas elu olukorras ja ei kartnud ühtki ini
mest — ja oleks hää, kui inimesed teeksid Tema eeskuju järele. 

Ta oli imelik oma surmas. 
Tõesti Tema surma iseloom oli imelik. Ta sai alandatud ja 

arvatud kurjategijate hulka ning suri kõige madalamat surma, 
mida võib kujutleda. Aga siin andis Temale jõudu Tema imelik 
armastus inimsoo vastu. See arvamata armastus tegi, et Ta võis 
alandada ennast Jumala tahtmisele. Tema suur usaldus Jumala 
kavasse oli kõikumata kuni otsani, ja Ta läks vastu oma surmale, 
andestades oma vaenlastele, mõeldes oma emale, armastades oma 
jüngreid ja kogu maailma. 

Tõesti on väärt peatuda ja mõelda Tema imelikule armas
tusele, vaatamata sellele, et Teda vihati ja kiusati taga kogu Te
ma teenistuseajal siin maailmas. See toob rõõmu minu hingele, 
ja kas see on ime, et meie, kes oleme õppinud Teda tundma kui 
imelikku aulist Päästjat, armastame Teda südamest? 

Jesaja ei liialda oma prohvetikuulutuses, nimetades Teda 
imelikuks, sest kui me mõtleme Tema armastust kõige madalama 
inimese vastu, Tema valatud vere jõudu, mis voolas Kolgatal, ja 
hiljem, kuidas Ta võitis kõige suurema ja viimase vaenlase — 
surma, siis me näeme, et Ta on tõesti IMELIK. 

Mõtleme neil jõulupühil Kristusele kui imelikule, ja kogume 
Tema sõime juure au andmisega, mõeldes sellele, et Ta tuli siia 
maailma ja sai inimese sarnaseks, selleks et aidata langenud 
inimsugu; tuletame meele — see oli, et päästa meid saatana orju
sest ja anda meile igavese elu lootust, mil võime olla Temaga ühes 
ikka ja alati. 

Rääkigu Petlemma Kristus teie südameile nende päevade 
jooksul. 

S õ J A -

Pääste-

H ü ü D 

armee 

häälekandja Eestis. 

Jeesuse 
kingitused. 
Major Gaynna. 

JEESUS ütles: „Mina olen tulnud, 
et teil oleks." Ma istusin kaua 
aega ja mõtlesin, millise sõnumi 

võiksin anda edasi oma seltsilistele 
sel jõulupühal, ning mu meele tulid 
sõnad: „Mina olen tulnud, et teil 
oleks." Mu südames kõlas valjult 
halleluuja, sest ma mõistsin, et Jee
suse tulemine tähendas tõeliselt, et 
Ta on tulnud andma. 

Kui armsad ja imetlusväärsed on 
Tema annid! Kui sageli meie kingi
tused näivad tühistena ja meie neid 
vastu võttes oleme pettunud — ja sa
geli on viga see, et ei olnud küllalt 
armastust ega igatsust anda, mis 
muudab kingituste väärtuse. Armas
tus püüab alati rahuldada armasta
tava tarvidusi. Kristuse armastus 
oli imelik sellepärast, et selle algus 
oli sõimes, sest eks Tema sündimine 
alanduses annud aulist, lootust kõige 
vaesematele, et Tema on tulnud just 
neile. 

Tema kuulis vaest pimedat kerja
jat hüüdvat: „ Jeesus, Naatsaretist, 
heida armu minu pääle", ja Ta andis 
temale nägemise. Ta tundis, kuidas 
naine, kes kannatanud mitu aastat 
rasket haigust, puudutas Teda, ja Ta 
andis tervise tema ihule ja hingele. 
Ta nägi emasid, kes tõid ennastsala-
tes oma lapsi, ja kuidas neid aeti mi
nema Tema juurest, ja Ta laskis neid 
tulla ligidale ning õnnistas neid. Ta 
nägi, kuidas variserid tõid tänavalt 
kellegi langenud tütarlapse Tema 
juure, aga Ta ei tahtnud häbistada 
isegi sarnast inimest ja andestas te
male. 

Sellel .jõuluajal ta annab veelgi. 
Päästearmees meie näeme, kuidas 

Ta annab andeks patustele; vabas
tust orjadele; priiust neile, kes on 
ahelais; lootust inimesele, kes kaota
nud oma lootuse; julgust ja jõudu 
neile, kes on arad ja nõrgad, nii na
gu Ta andis jüngritele, kes kartsid 
nii väga ja jätsid Teda üksinda, kui 
Teda löödi risti. Jõud, mida Ta an
dis, muutis neid nii, et nad muutusid 
lõpuks nii julgeks kui lõvid ja olid 
valmis kannatama igasugust tagakiu
samist ja isegi surema võidulauluga 
huultel. Kui Rooma valitsus taga 
kiusas kristlasi ja nad olid sunnitud 
elama koobastes ja katakombides, siis 
nad kirjutasid igale poole jõuduand-
va sõna LOOTUS, ja joonistasid ku
ju hääst karjasest. 

Kui John Newton kirjutas oma 
kuulsa laulu Jeesuse nimest, siis ta 
püüdis kirjeldada selles Kristust kui 
suurt andjat — manna — rahu — 
kalju — kilpi — varjupaika — va
randust — karjast — venda — sõp
ra — prohvetit — preestrit — kunin
gat — Issandat — elu — teed — 
lõppu. 

Sellel jõuluajal Tema tahab jällegi 
anda sulle igasuguseid andeid ja Ta 
annab alati neid kingitusi, mida va
jate kõige enam. See võib olla kas 
andestus või jõud teenistusele. Siru
ta välja oma käsi ja võta vastu Tema 
kingitus, ja Tema on siis sinu suur 
muutmatu sõber, kes saadab sind 
siin elus läbi varjude täiemale elule 
üleval. 
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PIIBLI 
NURK 

EMADELE JA KODULE. 

o o Sünd * * 
o o Ensain VA AHHL.U (pr. ASHEEY) 

INDIA. 

„Esimese jõulu und oli elu, 
ja selle põhjuseks armastus." 

D ALJU tähtsust on antud jõulu-
* kinkide valikule, kuid ükski and 

pole valitud nii hoolikalt ega anne
tatud nii armastavalt kui see, mis 
annetati maailmale, kui Jumal andis 
Jeesuse, oma ainusündinud Poja. Eks 
ole imeline, et Ta tuli Petlemma lap
sukesena? Kõiges Tema imelises elus, 
mis oli täis sama imelist jõudu, pole 
suuremat tunnistust Tema armastu
sest ja inimsusest kui Tema sünd vi
letsas laudas. 

Meie vaatame Kolgatale usus, ja 
näeme sääl Tema jumalikkuse tões
tust, aga kui rist, haud, ja Tema 
ülestõus kuulutavad Tema jumalik
kust, siis kõneleb meile Petlemma laut 
eriliselt tema inimsusest. Kui poleks 
olnud Petlemma, sõimet, lauta, siis 
poleks võinud olla Kolgatat ühes au
lise Ülestõusmise hommikuga. 

,,Sest nõnda on Jumal maailma ar
mastanud, et Ta andis . . ." Poeg oli 
nõus ja valmis tulema, sellega ilmu
tades oma Isa-Jumala armastust. Ta 
tuli ise, tehes teatavaks oma igavese 
armastuse. Ta oleks võinud läkitada 
saadiku, nagu tegi Jumal noil endi-
sil päevil, kuna siis saadik oleks pöö
ranud maailma tähelepanu Jeesusele, 
ja tõenäoliselt oleks inimene abi saa
nud võitluses maailmaga, lihaga ja 
saatanaga, aga ainult Tema tulek ja 
Tema imeline elu ühes selle võiduga 
kiusatuse üle äratas inimeses patuta 
elu lootuse. 

Sello kauni annetuse, jõululapsu-
keso kaudu leiavad kõik inimesed 
oma tee tagasi Jumala juure ja tae
va, mis on neile tõotatud. Selle anni 
rikkus ja väärtus on meile ilmutatud, 
kui peame meeles, et see on igavene 
ega kaota oma väärtust. Selle oma
pära ja iseloom on meile teada ingite 
laulust: „Au olgu Jumalale kõrges, 
rahu maa pääl, inimestel hää meel." 

Tõesti see oli rahu and, sest eks 
Ta valanud oma vere selleks, et meid 
tuua lähemale Jumalale? Ja kui 
palju on sellel jumalikul armutöol 

häämeele lõhna! Näib, et Tema ilmu
mine tõi mõlemat vanale Simeonile, 
sest tema õnnistussõnadest, kui ta 
hoidis last Jeesust oma kätel, meie 
järeldame, et tema rõõm oli täielik. 

Neile, kes olid selle tunnistajaks, 
ja paljudele teistele oli see and ime
line, mis rahuldas nende vajadusi, 
ja meie kiidame Jumalat rõõmu eest, 
mis voolab meie südamesse, leides 
värskendust tõest, et Tema hoolitseb 
meie vajaduste eest tänapäev. Pidu
lik aeg, mil mitmesugused kingid saa
buvad meile rahu ja häämeele tun-
nusmärkidena, tuletagu meele esi
mest jõuluhommikut, mil Kristus tõi 
surevale maailmale sellise kingituse 
Jumalalt, meie Isalt. Teadku need, 
kes on praegu veel Temata, et Tema 
vastuvõtmine tähendab südame ja 
elu täitmist rõõmu ja rahuga. Meie 
tunneme Teda — Jumal annab meile 
eesõiguse ja võimaluse edasi saata 
meie tänulikest südameist rõõmsa sõ
numi: „Au olgu Jumalale kõrges, 
rahu maa pääl inimestel hää meel'' 

| PÜHENDAMINE I 
o 
o 
0 JÕULUPÜHIL 

J ÕULUKELLAD helisesid ja suure 
rõõmuga lauldi väikeses alevi-
kirikus jõululaule. Kuid jõulu

rõõm ei olnud näha ainult kirikus. 
Mäeveerul asuvas majas teisel kor
ral oli ka suur rõõm. Rõõm oli sel
lepärast, et oli sündinud poeg. Isa 
tervitas suure rõõmuga oma poja
kest. Milliseid suuri asju pidi küll 
vastsündinud poeg kord toimima! 
Ta pidi saama hää hariduse, reisima 
ümberringi ja viima edasi isa tööd. 
Isal olid suured unistused poja koh
ta, kes oli tulnud nende koju nagu 
jõulukink. Ta läks suure rõõmuga 
kirikusse teatades uudiseid, ja õpe
taja tänas kõigevägevamat Jumalat 
selle eest, et Ta saatnud alevi kõige 
kuulsamaile isikuile, proua ja härra 
.Mittiie, jõulu esimesel pühal poja. 
„Kasvagu tema nii, nagu madal nat-

oooooooo 
pääle tema sündi; võib-olla eluras
kused murdsid teda, aga räägitakse, 
et ta lahkus vaikselt siit ilmast. 
Enne oma surma, ta soovis, et keegi 
tema tädidest hoolitseks Johannese 
eest. 

Härra Mittile see ei meeldinud. Ta 
ei tahtnud, et keegi temale meele tu
letaks endist elu, sest nimetatud tä
di oli usklik. Ta saabus just natuke 
enne ema surma, nii et ta kuulis ema 
igatsusi oma poja kohta. 

„0h, see on väga suur vastutus, 
mille sa paned vanainimesele, et 
su poja jumalakartlikult üles kasva
tada selles paigas, kus ei ole mär
kigi Jumalast", ütles tädi. 

„Ja, ma' tean, tädi", oli vastus, 
„aga Jumala armu on küllalt", ja 
nii ta lahkus siit maailmast. 

Johannes kasvas tugevaks ja oli 

..Sa võid valida 
kas Armee või 

oma kodu." 

sareenlane, armus ja väes, et olla 
rahvale kasuks", oli palve. 

Teisel korral toas oli teistsugune 
stseen. Poeg ja ema olid üheskoos, 
ja ema südamest tõusis tänupalve. 
„Armas Issand", oli ta palve. „Siin 
on mu poeg, võta ta ja tarvita teda 
ainult Sinu auks, ja kuidagi juhata 
tema jalgu Sinu teenistusse Pääste
armees." 

Ainult inglid ema ümber olid tun
nistajad väikese Johannes Mitti pü
hendamisest. Kuid siiski see oli pü
hendamine, mis kirjutati eluraama-
tusse. Kui härra Mitt oleks kuul
nud seda palvet, oleks see tõesti ol
nud temale vastumeelt, sest sel ajal 
Päästearmee oli alles oma alul ning 
ta ei tahtnud mõelda sellele. Sarna
sed asjad kuuluvad lihtrahvale, aga 
mitte sellisele kuulsale inimesele kui 
härra Mitt. 

Unustatud tõotused. 
Härra Mitt oli mingisuguse mehaa

nilise leiduse tõttu kerkinud kõrgele 
ja ei tahtnud mõelda ajale, mil ta 
ühes oma naisega andis püha tõotuse 
Päästearmee lipu all. Nüüd tal enam 
ei olnud vaja Armeed, sest ta ise oli 
juhtivaid tegelasi alevis. Ta lapsed 
olid juhid sotsiaal-osakondades, sest 
poeg ei olnud esimene laps. Enne 
teda oli juba sündinud kuus tütart. 

Johannese ema ei elanud kaua 

uhkuseks oma isa südamele ja ko
dule. Ta oli tark koolis, armastatud 
oma kaasõpilasist ja igapidi tõsine 
poiss. Jumalast ta teadis vaid nii 
palju kui vana tädi rääkis temale ja 
näitas oma eluga; aga ka tädi suri, 
kui Johannes oli ainult kaheteist 
aastane. 

N ÜÜD oli jõudnud aeg, et ta pidi 
minema ülikooli. Ta lõpetas 
keskkooli suure auga, ja suur tu

levik seisis tema ees. Suurte tule-
viku-unistustega lahkus ta kodunt. 

Oma varanduse seas oli ka tema 
ema piibel. See ei olnud mitte väga 
väike ja kerge, ning oli väga hästi 
märgitud, nii et raamatul oli juba 
vana välimus. Kuid see varandus 
rõõmustas teda, sest ta mõtles, et 
kuidagi see toob tema hingele rahu. 

Ta oli uurinud väga palju teadust, 
ja tõesti kõik näis olevat kui mui
nasjutt, ülikooli astumisest pääle 
oli see veel rohkem nii. Keegi pro
fessor tühistas esimese Moosese raa
matu, keegi teine Jeesuse sündi neit
sist. Mida pidi noormees uskuma? 
Kuid siiski oli ta hinges igatsus. 

Nii kõndis ta linnatänavail mõte
tes, kui teda eksitasid muusikahelid. 
Mis see oli? Ta peatus ja kuulatas 

laulu, milles räägiti Jeesuse armas
tusest ja puhastavast verest. 

Lauljad olid tõesti veendunud sel
les, mida nad laulsid. Ta seisis ja 
kuulatas, kuni läks saali. Väga ime
lik — ta tundis ennast kui kodus, 
kuigi sääl oli keegi naisjutlustaja. 
Kõneleja ei võinud olla vanem kui 
tema ise, aga siiski seletas ta piiblit 
nii selgesti ja kindlasti, et ta ennem 
kunagi pole kuulnud seletust sarna
sel viisil. 

„Jeesus Kristus tuli maailma, et 
päästa patuseid", ja kõik olid teinud 
pattu, ning ei olnud lootust igavese 
elu kohta, kui ei olnud Tema aulist 
päästmist. See oli tõesti lihtne. Pa
tused! Kas tema oli patune? Ta oli 
tõesti päris õiglane, palju parem kui 
teised poisid ülikoolis; aga see väike 
kapten ütles, et kõik on teinud pat
tu, nii tema pidi olema ka nende 
hulgas. 

Püha Vaim tõi teda sarnasele veen
dumusele, et enne koosoleku lõppu 
ta läks ette kahetsuspingile, kus ta 
kahetses oma patte ja leidis Kris
tuse. Ja temas algas tõesti uus elu. 
Tema ema piibel oli temale kallis 
varandus, kõik tema küsimused olid 
vastatud selles raamatus. 

T ÄIS elujõudu ja tuld kirjutas ta 
sellest oma isale. Kindlasti tah
tis ta ühineda Päästearmeega ja 

anda kogu oma elu selle teenistusse. 
Igaüks pidi tunnistama päästmisest, 
mis omanud, ja ta pidi katsuma ai
data teisi inimesi. Nii kirjutas ta 
sellest oma isale. 

Aga milline ehmatus oli isale ja 
tema perekonnale, kui nad said poja 
kirja! Isa polnud kunagi olnud va
remalt sarnases tujus. Ta saatis 
kohe telegrammi pojale, kutsudes te
da koju. Johannes ei teadnud, mida 
mõelda kõigest, ja ta näitas tele^ 
grammi väikesele kaptenile. Kapte
nil oli enam kogemusi ja ta aimas 
kohe, et Johannesel on suured võit
lused ees. 

..Kas olete täiesti kindel?" küsis 
ta," „see tähendab, et kui peaksite 
lahkuma oma isast, õdedest, ja ko
dust, et jälgida Jeesusele Kristusele. 
kuhu Tema saadab teid?" 

Vastus oli kiire ja südamlik: „Ma 
olen täiesti kindel!" 

„Siis", jätkas kapten, .ma arvan, 
parem on, et lähete koju Armee uni
vormis. See aitab teid. Meie võime 
kohe muretseda ühe." 

Johannes oli häätahtlik, ja järgmi
sel õhtul, kui kodused kõnelesid 1e-
masi. astus ta sisse. 

„Isa, sa kutsusid mind. Siin ma 
olen." 

Isal puudusid sõnad hetkel, mil ta 
nägi oma poega tuntud univormis. 
Siis ütles ta: „Sa oled siin selles 
riietuses. Hää küll, sa võid valida 
kas Armee või oma kodu. Minu poeg 
ei või mustata minu kodu, kandes 
sarnast riietust." 

„Aga, isa, isa, kas sa ei tahaks 
kuulatada?" 

„Ei, mine ära, ma ütlen sulle", oli 
vihane vastus, ja kurvastusega läks 
noormees tagasi ülikooli linna. 

Olles lahutatud oma kodust, oma 
pärandusest ja kõigest abist, ta pidi 
otsima endale mingit tööd, kuid see 
oli ainult mõneks kuuks, ja siis oli 
ta jällegi koolis. Aga sel korral ta 
oli Päästearmee koolis, kus tal oli 
rõõm kuulutada evangeeliumi Jeesu
sest Kristusest. 

* 

J OHANNESEL on möödunud õn
nelikud aastad, ja nüüd ta on 
jälle kodus, ja jällegi kõlavad 

rõõmsad jõulukellad, ülemises toas 
. lamab vana mees ja ootab oma koju
kutset. Ta on rõõmus selle üle, et 
Johannes on tema juures, ja sääl on 

(Lõpp 7. Ihk.) 
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Jõulud kanalite ja 
BSSBBBMBS tuuleveskile maal. 

Kiri. koi. TH. WESTERGAARD, lerrif. komandör Soomes. 

V ALI ja tõsine — see on esimene mulje, mille saab Hol
landis, tutvunedes Hollandi usueluga. Väline toredus 
ei saa iialgi takistada inimhinge astumist Jumala ette 

palest palesse. Kirik peab olema ilus, aga ilma välise tore
duseta. Jätkub kõnetoolist ja orelist. Mis pääle selle vaja, 
teeb Jumala sõna ja Jumala Vaim — nõnda mõtleb praktiline 
Hollandi usklik. 

Päästearmees Hollandis on elu ja vaimustust, see on 
tõde. Aga põhjalik tähelepanija leiab küll varsti, et mis 
vali ja tõsine, sel on ka oma sisseimbunud koht Päästearmee 
koosolekutel. Hollandi päästesõdur paneb tähele oma ohvit
seri — on koosolek lühike või vähe ettevalmistatud — kohe 
tehakse selle kohta oma otsus. 

Ja see vana kalvinistlik vaade on ka mõjunud Hollandi 
jõuludele. Ka siin müüakse jõulukuuski — suuri ja väik
seid — riing tuhandeis kodudes särab jõuluhiilgus roheliste1', 
kuuskedelt; kuid lapsed istuvad tõsistena ja vaiksetena isa 
ja ema kõrval ning vaatavad säravaid puid, ühtlasi lauldes 
mõne ilusa jõululaulu. Siin ei käid Taanis käsi
käes kuuse ümber. Igal maal on oma kombed, ja tõsine 
Hollandi kirikuline kaldub mõttele, et selline asi muutub 
varsti ebajumalateenistuseks. 

Kuid sellepärast ärgu mõelgu põhjamaalane, et holland
lased ei oska pühitseda iõuluid. Asr :u igas teises 
asja?, on hollandlased kained, praktilised ia targad. Nad 

1 aeea kalliks ega arva 
lihavõtteni." (Skandinaavia ütelus). Kui skandina 
tuleb Hollandi, leiab ta : adub. Missušrune 

ta jõuluõhtul 
jõulupüha Taanis, kui me lid veel väikesed — jõulu
kingitused väikesed — ema (•' inud kell 9 ja väi
kesed lapsed hakkasid väikselt vaidlema kingituste pärast 
Veel ütlevad mu suured poisid: ..Oh, kui meil oleks veelkord 
selline jõuluõhtu kui see oli meil lapsepõlves!" 

Hollandis aga algavad jõulud alles esimese püha vara
hommikul. Siis helistavad kellad jõulud sis?e. Aga jõulu
õhtul, siis on elu ja askeldust suurlinnas, ia kulub kaua aega, 
enne kui viimane äri suletakse ja väsinud perenaine sammul) 
kodu poole, kus järsk kitsas trepp — iga välismaalase hirm 
Hollandis — nõuab temalt veel ühe jõupingutuse, enne kui ta 
vaob toolile ja mõtleb sellele, et varsti on kell 6 hommikul 
ja jõulud algavad tõeliselt. 

Kõikjal on näha inimesi — on jõuluhommik. Kellad 
helisevad. Ka sellisesse koosoleku-ruumi, kus pole kiriku-
kelli, voolab inimesi. Minu abikaasa, laused ja mina sam
mume ühe sellise, poole. Amsterdami ,,Congress Zaal'i." Saal 
on ühenduses kadetikooli hoonesra Overtoomil. Overtoom on 
lai, ilus tänav. Kes võib seda kujutleda, et 25 aastat tagasi ei 
olnud siin tänavat, vaid siin oli üks Amsterdami kanaleid, 
kus puud kasvasid mõlemal pool. Nüüd on ta lai, palju tar-
vitafud sõidutee. 

Astume ,,Consress Zaali" ja üllatume. Valgust kõikjal! 
Küünlaid suurtel kuuskedel, akende! elektrivalgustose lampe, 
valgustuskaunistusi lael — valgust ja rohelist — rohelist ja 
valgust kõikjal. Saal on täis rahvast viimase kohani. Mitte 
ainult täiskasvanuid, vaid siin on terved nerekonnad: isa, 
ema. lapsed, ja nende seas paljud, kes tavaliselt ei külasta 
Päästearmeed. Kol.-ltn Schurmamh, Hollandi sotsiaalsekre-
tär, on kohane mees juhatama jõuluhommikust koosolekut. 

Tema hääl on tugev ja sügav, kogu tema isik on kohane sel
lele vaimule, mida Hollandi rahvas armastab jõuluhommikul. 
Kui esimene laulusalm on loetud, kõlab vägevalt läbi kau
nistatud saali selline jõululaul, et me tõesti tunneme olevat 
iõuluhommiku. Au olgu Jumalale kõrges! Jälle on saabunud 
jõulud! 

Laulu j ä r e l e pole raske kõneleda jõulu rõõmusõnumeid . Hol land
lased on a la t i t ähe lepane l ikud , kui se le ta takse J u m a l a sõna. ja sa r -

i i olda seda vähem. Kui v i imaks kõik koosolakulviibi jad 
tõusid püs t i ia laulsid ..Vaikne öö, püha öö", tuli keegi vaene mees 

spingile. Mu abikaasa l oli r a ske p i sa ra id t agas i hoidi 
mehe katkiseid saapaid ja räbalaid, Vga sajanded palusid ta 

ei l a sknud teda nii' inda olla jõulu ajal. 
Võib-olla ta tuli vanglasl võib-olla möödunud jõu lupühade l kuul i s 
ta. rõõmusõnumi t ohvi tser idel t , kes a lat i va lmis tavad vangidele hele-

iõsist jõu lu rõõmu. See \ . mu es imesed jõulud 
adis rohkem mä le s tu svää r i l l s t eks . 

Ma nimetast! esed jõu lupuud leiavad teed 
ühes „Jõulu-Sõjahüüugi 

parimad orkes t r id ninu' laulu 
did või Peab pi

i l meie löö vangide keskel sellel maal oa laisü a r e 
nenud . 

Nõnda möödub jõu lupäev koosolekuil tus tega. 
ü k s k i koosolek ei ole nii suur kui hommikune koosolek kel! tl. Aan 

"0 palju inimesi koosolekute l , ja koil.; t ahavad kuulda 
rõõmusõnumit J e e s u s e l t Kodune elu a lgab al les teisel pühal 
leidub Hol landis palju, mis s a rn l eb põhjamaade kommete le . 

suur p ä ä k o r t e r on hääl kohal, ja selle laan on koht, kus ei 
on jõu luaeg . iTsklik ho l l and lane ei lähe ka jõuluajal 

sinna poolegi, sest siin elab suurem osa Amsterdami 100,000 juut ides t . 
Siin kai a a l j a t a t ak s e ja riielda 

luhusl ikul t läheb mööda Armee univormis , sii: kohtab 
li k u u l d a k s e lahkeid sõnu. See on 

oina r ahvas . 
Jõu lunäda l a l on üks piilu teise järe l . Jõulupidus id 

t ä i skasvanu i l e , siiski rohkem lastele . J õ u l u p u u se 
ollandl lapsed on väga rahul"o toa jõu lupuuga , Besl kuusi 

tati meele Kr is tus t , kes maa i lma va lgus , võsu kuivast mansi 
muus ikas t ja l a s t ee t t ekanne tes t s a m a d lapsed siiski 

Vanaaas ta õhtul on jõulud täiest i möödas. Ko lmeku ine • 
i u pidust usi uuel aas ta l ei ole. Tagas i ka ine Igapäise löö juu re . 

See on üldine a rvamine . 
Samal ajal, kui mä le t an lapsepõlve jõuluid Taan i lagendikel , kuu t 

teist jõu lupuud Nor ras , millest osa võtsin sääl viibides, jõuluid Not t lng-
liamis, Williani Boothi i lusas sünn i l innas , ja jõuluid Hol land is , mida 
olen püüdnud ki r je ldada, siis tu le tan meele jõuluid „tuhandi 
m a a l " Soomes. Aga iga t susega küs in : Kuidas lOesti r ahvas pea!) jõu lu
püh i? 

Elu lõpul. 
ELU lõpul ei küsita meilt seda, kui palju lõbustusi 

oleme maitsnud, vaid kui palju oleme neist 
loobunud. 

Meilt ei küsita, kui palju tagajärgi on meil näi
data, vaid kui palju ohvreid oleme toonud Jeesuse 
pärast. 

Meilt ei küsita, kui õnnelikud meie olime, vaid 
kui kasulikud ja avitajad olime. 

Ka ei küsita, kui palju meie rahuldasime oma 
auahnust, vaid kui palju armastust väljendasime. 
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KUNSTNIKUD ja kirjanikud on siin-
sääl püüdnud esitada oma käsitust 
Kristusest, millisena Ta näiks va

bana kõigist traditsiooni mõistetest, 
asetatuna tänapäeva ümbruskonda ja 
oludesse. Sellepärast on paljud tuntud 
idamaised kujutlused: laut, inglite il
mumine, hommikumaa targad, jüngrite 
tegevus jne. kujutatud realistlikult. 
Oleme näinud Jeesust riietatuna töö
pluusi, ümbritsetuna samasugustest 
inimestest, nagu ise oleme, ja põhjamaa 
loodus üle kõige selle. Luule on siin 
vahetatud äripäevasusega. 

Rohkem kui üks kord olen küsinud 
eneselt viimasel ajal, millise vastuvõtu 
saaks Kristus, kui Ta tuleks inimesena 
meie keskele, nagu esimeselgi korral. 
Kas on meie ajal valitsevad usulised 
vormid, kuigi nad kannavad Tema nime, 
oma loomu poolest erinevad sellest, mida 
Ta kohtas oma esimesel tulekul? Kas 
meil pole varisere, kirjatundjaid, sea-
dusemõistjaid, sadusere ja heriodiaan-
lasi, templeid, sümboleid, altareid, vor
me, tseremooniaid jne., samuti nagu 
vanasti? Kas ilmestub õpetaja mei
legi revolutsionäärina, manitsedes meid 
hülgama seda, mida peame kalliks, ja 
valima seda, mida pidasime alaväärtus
likuks ? 

Või tuletame meele tema karistuse-
j ütlust variseridele, tema otsust kivi
nenud vormide üle mitmesugustes usun

dites, tema tõlgitsust Moosese seaduse 
üle, mis andis sellele enneavastamata 
sisu, meelsust, millega Ta käitles raha-
vahetajaid templis. Aga meil oleks ras
ke kujutleda, missugune oleks olnud 
meie paik, kui oleksime elanud tol ajal. 
Ja vähem oskaksime mõelda võimalu
sele, et vastu võtta Tema nuhtlust, kui 
Ta tuleks nüüd. 

Meie mõistame, et Ta kujutab ise
ennast halastava samariitlase pildis, aga 
meie ei mõtle, et läites preestrit ja le-
viiti, laidame iseendid. Oleme lugenud 
ärakadunud pojast ja unustanud, et see 
otsus, mille tegime vanema poja üle, on 
otsus meile endile. Ikka jälle oleme 
ülistanud vaese lesknaise ohvrimeelt, 
kuid iialgi pole mõelnud, et ükski meist 
annaks midagi tema hääks. 

On jõulud ja meie laulame jõululau
le ning kuulame jõuluevangeeliumi. 
Meie mõtted lähevad aastasadandeid ta
gasi tolle suure päeva juure. Paljud 
matkavad pühale maale ja käivad pai
kadel, kus Jeesus elas ja toimis. Kas 
tunneksime Teda kogu oma andumuses, 
kui Ta tuleks jälle? Ja kas tunneks Ta 
meid uuesti kui oma järelkäijaid? 

Või on ta täna koputanud sinu uk
sele, või oled sa Teda kohanud tänaval? 
See oli laps, keegi näljane mees, haige 
naine, kodutu, karistatud isik, kes vang
last vabanenud, jäädes inimestele tal

lata. Eks Jeesus öelnud, et need õnne
tud kehastavad Teda ennast. „Mida 
olete teinud ühele minu vähematest ven
dadest, seda olete teinud minule." 

Mida ütleks Ta kuulajatele kiriku
tes, palvelates, Armee ruumides, kõigi
le neile, kes kuulevad Tema sõna, kuid 
ei toimi selle järele? Nad kuulavad ja 
võtavad osa pidustustest ja ülendavate 
laulude laulmisest Tema auks. Aga kus 
viibivad mõtted? Kus on süda? On 
see armastus, millest nad laulavad, kül
lalt võimeline saatma neid, et viia isik
likku sõnumit neile, kes on Temale võõ
rad? Jutlustajad, päästeohvitserid, 
muusika, pidustused,' see on eriliselt 
neid tõmmanud ligi. Ja samasugustena 
nad sealt ka lähevad. 

Kui Ta tuleks jälle, ma kardan, et 
Ta kisuks maha palju rohkem kui omal 
ajal. Korduks sama lugu. Tema manit
sus, Tema vaimustus, töötahe, südidus, 
põlgus tänapäeva jumalateenistuse vor
mi vastu, kust elu on ammu lahkunud, 
tuleb asemele vastandiks pildile, mille 
inimkond annud Temast. Tundmatu 
paljudele, vähestest teenitud, vääriti 
mõistetud, põlatud, vihatud nende 
poolt, kes loovad endile oma usundi ku
ju, oma Messia-pildi keskel, sellisena 
jõuaks Ta uuele ristilöömisele. Ja ma 
kardan, et usu esindajad oleksid selle 
asjaga kaastegevad palju rohkem nüüd 
kui 1900 aastat tagasi. 
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Surangi esimesed jõulud 
Kirj. adjutant Vietniek (Läti). 

S IRANI', või Sada Orang (see on maial kee
les „üka inimene") elas Sumatra saare 

idapoolses osas suure Toba järve juures. Meie 
misjonijaam o!i teiselpool järvekaldal. Va
nade juttude järele olla järv vana tulepurs-
kava mäe kraater. Toba järve ümbruses mä
gedes elavad seni veel Bataku suguharu rah
vas, kellel on omavahel alalised sõjad. Sõja
vange süüakse harilikult. 

Sel ajal oli Surang viieaastane. Ta isa oli 
jõukamaid päälikuid ümbruskonnas. Tal olid 
majad, loomad, metsad, orjad ja palju muud. 
Aga rikkal valitsejal oli suur häda: Surang. 
tema ainuke poeg ja pärija oli haige, ja ükski 
ei teadnud haiguse põhjust. Ebajumala 
preestrid ja nõiad olid katsunud oma terven
davat kunsti tema juure, kuid kõik oli as
jata. 

ühel detsembrikuu päälelõunat oli hirmus 
torm. Toba järv möllas hirmsamini kui ku

nagi ennem. Varsti oli päris pime. Kui tuul 
võitis mõnd pilve, siis oli silmapilguks näha 
tähti, ning pääle selle näis pimedus veel sü
gavam. Järvekaldal seisid relvastatud sõdu
rid. . . M u s u ! " (vaenlane), hüüdis keegi. 
„ P a r a u ! " (laev), hüüdis teine. Järgmisel 
silmapilgul heitis suur laine kaldale mootor
laeva. Laev jäi lamama ühele küljele. Neli 
laevasolijat ei võinud veel aru saada kõigest, 
mis juhtunud, kül valvurid sidusid nad kinni 
ja viisid pääliku ette. 

„ I s e h ä m u ? " (kes teie olete) küsis 
päälik. Neljal misjonäril oli antud imeline 
võimalus kuulutada ligipääsmatule päälikule 
ja tema rahvale Jeesusest Kristusest. Misjo
närid teadsid, et neid ootas surm — neid söö-
dakse poolelusalt. Kristuse teenijad otsusta
sid tarvitada oma elu viimseid hetkeid evan
geeliumi kuulutamiseks, ja nii mitu tundi, 
pääliku loaga, nad laulsid, palusid ja jutus

tasid Jeesusest, kuidas Ta käis maa pääl 
hääd tehes, tervendades haigeid, ja kuidas 
isegi kurjad vaimud olid Temale sõnakuule
likud. Korraga hüüdis päälik: „Kas teie Jee
sus ei või ka tervendada minu poega?" „Jah", 
kõlas vastus, „Tema võib!" 

Päälik käskis vabastada misjonäre nende 
ahelaist ja andis neile süüa. 

Lõpuks otsustati, et väike Surang sõidab 
nendega ühes üle Toba järve, kus asuvad 
naismisjonärid. Surang ilmus meie korpusse 
kui tõsine jõulukink. 

Jõuluõhtu. Terve korpus tuleb kokku. Kõ
lavad laulud, valitseb rõõm. Ei puudu ka 
kingitusi. Kuid kõigist kõige õnnelikum on 
väike Surang. Aga ta näib ju olevat päris 
terve, ta on nii täis elu ja rõõmu?! . . . Jah, 
sest väike valitseja magab nüüd juba paar 
nädalat korrapäraselt ja ei tohi enam öösel 
saata oma orje küll siga tapma, küll riisi 
keetma ja toitu valmistama temale, nii nagu 
ta teinud isamajas. Surang muutus kiiresti 
ja täiesti uutes elukorraldustes. 

Küünlad kustunud, kõik ruttavad koju. Ma 
läksin Surangiga käekõrval. „N on j a, a u 
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Prõua Kirsipuu 
jõulukink. 

Laps, kelle 
saatis Jumal. 

LAULA .Jeesus armastab mind', ema!" | 
sosistas Elsa, kui ema kummardus 

kannatava lapse üle ja tahtis teda pesta. 
„Oh, kallike, ema ei või", vastas proua 

Kirsipuu, ja ta silmad täitusid pisaratega 
ning ta süda oli täis kartust. 

,,Palun, emake, sest Ta armastab sind 
ja mind; ära nuta, ema! Ma ei karda, 
sest ma olen Tema väike talleke." 

Proua Kirsipuu kogus oma jõudu ja 
laulis väriseval häälel laulu, mida kõik 
lapsed armastavad. Elsa laulis koori ühes 
ja tema palgeil oli ilus naeratus; pääle 
selle oli ta nii väsinud, et uinus rahutu
seta. Ema kartis väga oma tütre pärast 
ja kutsus arsti, kes raputas pääd ja tea
tas kurvalt proua Kirsipuule, et ta ainuke 
tütar elab vaevalt homme hommikuni. 
Järgnev öö oli Elsa emale täis südame
valu — kui ta valvas oma armsa tütre 
voodi kõrval, võitlesid tema südames loo
tus ja kartus; ja just vara koidu alul, kui 
ema lootis, et kriis on möödunud, avas 
Elsa oma silmad ja naeratas, ning kui ema . 
tõstis ta üles, siis sosistas ta: ,,Jeesus 
armastab sind ja mind, ema. Ma ootan 
sind. Jeesus armastab —", siis ligines 
ingel ning viis väikese hinge enesega pa
remale maale. 

Kolm päeva hiljem kanti väike ihu ära 
väikeses valges kirstus, ning lahked sõb
rad saatsid teda hauani — valgus ja loo- | 
tus näis olevat kadunud viimseni proua 
Kirsipuu südamest. „Jeesus armastab 
sind ja mind", helises alaliselt tema kõr
vus, aga tema süda ei võtnud seda vastu. 
Ta ei kahelnud, et Jumal armastas tema 
kõige armsamat, aga kas Ta armastas ka 
teda? Armastus! Kas see oli armastus, 
mis kiskus temalt nii toorelt tema kõige 
armsama, tema rõõmu ja õnne elus? Ei, 
ei; armastus oli lahke, aga see oli toorus 
ja ta ei lasknud ennast trööstida, ta pani 
kõik Elsa mänguasjad ja riided luku taha 
ning surus kõik kurvastuse oma süda
messe ning oli väga kurb ja pettunud. 

Oli päev enne jõuluid. Oli näha talve 
lähenemist. Väljas sadas tihedat lund 

ning oli kuulda kuljuste kõlinat. Kuljus
te kõlaga ühinesid rõõmsad lastehääled, 
ning need kostsid proua Kirsipuu kõrvu, 
kui ta istus üksinda kurvameeleliselt oma 
toas. Ta oli tunnud tunni aja eest suurt 
puudust oma tütre järele ja nüüd ta istus 
ja mõtles temale. Kuud olid juba möödu
nud Elsa surmast, aga ta oli ikkagi kurva
meelne ja väga kibe; aga täna äratasid 
rõõmsad lastehääled temas igatsust laste 
järele. 

% -
„.Ha arvan, Junutl saatis mind s i ia . . ." 

„Homme on jõulud", ohkas ta. Kui 
kurblik kõik pidi olema, ei olnud jõulu
puud, mida ehtida Elsale, ja polnud tar
vis muretseda temale kingitusi. Kui jõu
lud tähendasid „Rahu maa pääl", siis see 
oli ainult pilge temale. Rahu! Ei, see oli 
ainult kibedus. 

Just siis ta kuulis tasast koputamist 
uksel, ja avades ukse, nägi ta väikest 
külmetanud näoga tüdrukukest, kellel olid 
närused, kuid puhtad riided, ja ilusad si
nised silmad, mis sarnanesid väga Elsa 
omadele, mii et proua südant täitis silma
pilkselt suur valu. 

„Palun, proun", kogleles ta, ,,'kas teie 
ei tahaks osta minu lille endale jõuluks?" 

„Oh, lapsuke, kes saatis sind siia?" 
küsis proua Kirsipuu. 

„Ma arvan, Jumal", vastas küsitav. 
Sisemiselt liigutatult haaras Elsa ema 

väikese oma sülle ja käskis teda jutus
tada oma lugu. 

„Teie näete, proua, see oli just möödu
nud nädalal, kui mu ema läks taevasse. 
Ta oli väga haige, ja mina olin ainuke, kes 
hoolitses tema eest, ja meil ei olnud raha. 
Mõned inimesed saatsid emale rohte, aga 
ta ei paranenud, ja ütles mulle, et ta lä
heb taevasse, kuid Jumal pidi hoolitsema 
minu eest, sest et Ta armastab mind. Siis 
suudles ta mind ja ei rääkinud enam mi
dagi, ja oh, ma olen nii üksinda! Ma ei 
kuulu mitte kellelegi." Väike kõneleja 
hakkas nuuksuma. „Ja homme on jõu
lud", jätkas ta, „ma mõtlesin müüa ema 
armsa lille, et osta endale natuke leiba ja 
piima ja —•". 

Aga ta ei võinud enam jätkata, sest 
proua Kirsipuu silmad olid täis pisa
raid, ta surus väikese tüdruku armastu
sega oma südame vastu ja ütles: .Ar
mas, kas sa ei tahaks olla minu laps? Ni
meta mind emaks ja ole alati minu juures, 
sest ma tahan sind ja su lille päriselt 
endale." 

Sel ööl proua Kirsipuu ei võinud ma
gada. Tema külm süda oli puudutatud, 
kui ta mõtles, kuidas ta pani vastu Juma
lale, aga kuidas see väike usaldas auliselt 
Jumalat, kuigi ta oli emata. 

Alandusega, murtud südamega ja oma 
süüd kahetsedes põlvitas ta Õnnistegija 
jalgade ees ja palus andestust. Ta süda-
mehaavad parandati ja kui ta tõusis oma 
põlvedelt, pisarad palgeil, oli kuulda jõu-
luhommiku kirikukelli, mis kuulutasid 
,,Rahu maa pääl, inimestest hää meel", 
ja Jumala rahuga hinges ta läks teise 
tuppa, kus väike laps magas Elsa voodis, 
seljas Elsa öökleit. Elsa ema tõstis väik
sekese voodist; 'nad kahekesi alandasid ar-
mutroonile ja proua Kirsipuu palus: ,,Ma 
tänan Sind, Jumal, kallite jõulukingituste 
eest ja tänan selle eest, et Jõulu Kristus 
on minu südames. Õpeta mind, kuidas 
võiksin teenida Sind." Siis suudles ta 
väikese tüdruku rõõmsat nägu. Ta ei ol
nud enam koduta — õrnalt sosistas ta: 
„Ma arvan, et Jumal saatis mind." 

Ha tahan usaldada Jumalat ja olla uahva. 
Kuidas noor naissalvatsionist saavutas suure jõuluvõidu. 
• * • Lupu korpiisekadettiüVlc. • • # 

SEE oli esimene külaskäik koju 
noorel tütarlapsel, pärast pääs-
tesõduriks saamist. Oli jõulu

aeg. Ta sõitis ühes oma õega lin
nast koju. 

..Kindlasti põrkad sa kokku kodus 
mitmesuguse vastupanuga," ütles 
õde. ..Soovitan sulle, mitte olla nii 
paksupääline. Kui sa kodus oled, 
siis tee kõik kaasa. Unusta Pääste
armee: Oleks ju otse naeruväärt, kui 
sa alustaksid sellega. Igaüks hak
kaks sellele vastu." 

„Mina aga pean sellest kõnelema," 
ütles päästesõdur otsustavalt. „Ma 
kirjutasin ju teile, et olen pöördu

nud, ja teie teate ka, milline suur 
osa on Päästearmeel minu elus. Ja 
ma pean neile jutustama, et — et 
ma kuulun Päästearmeesse." 

„See pole ju mõistlik," vastas õde. 
„Kas sa võid ometi mõelda, mis oleks 
selle tulemus?" 

..Küll — aga ma pean seda kõne
lema." 

Noor naissõdur ütles endamisi 
vaikselt: „Ma ei karda inimesi, ma 
tahan usaldada Jumalat ja olla 
vahva." 

Jaamas olid mõlemil õdedel vas
tas isa ja üks vendadest. Varsti is
tusid nad kõik soojas mugavas toas. 

Ja mida kõike oli jutustada — kõige
päält seltskonnast, mis jõulu ajal 
kokku tuleb, ja ballist järgmisel 

. päeval. 
Noor päästesõdur kuulis seda —• 

naermist, vestlust. Tema süda põk-
sus küll kartlikult, aga ta usaldas 
Jumalat. 
MIKS SA KASSAD SEDAJ 

õhtusöögi ajal vaatles ema arvus
tavalt lihtsat kuube, mida kandis 
päästesõdur. Ka juuksed olid nii si
ledad ja lihtsad. Ja äkki märkas ema 
väikest Päästearmee solge. 

„Miks sa kannad seda?" küsis ta. 
„See ei meeldi mulle mitte põrmugi!" 

..Ma — ma kannan seda nüüd ala
ti," vastas tütarlaps. „See aitab 
mind, ema!" 

Ema pööras teise tütre poole. 
„Mida arvad sina temast ja tema 

Päästearmee-hullustusest?" Tütar ke

hitas õlgu. ..See on ju väga kumma
line," arvas ta, „aga — senikaua, 
kül ta jätab mind rahule, on see 
mulle ükskõik. — Ta on hoopis teist
sugune," lisas ta veel. 

„Jah, seda ma näen," ohkas ema. 
„ma soovin aga, et sa loobuksid kõi
gest sellest loost." 

„Ema, ma ei või seda," ütles tü
tarlaps, „ma ei või seda tõesti! Ma 
tahtsin sinuga selle üle läbi rääkida, 
enne kui jälle sõidan ära." 

Võib-olla oli see otsustav ja veen
dunud laad, millega tütar kõneles, 
mis emal lasi üles kerkida mõtte. 
..lia arvan isegi, et sa tahad — nen
dega ühineda," ütles ta ärritatult. 

„Ma olen sõdur — naisliige Pääs
tearmees," vastas tütarlaps rahuli
kult. Ja oma südames lisas ta: Ma 
tahan usaldada Jumalat ja olla vahva. 

(Lõpp 7. Ihk.) 



Nr. 41 T E A D E T E L E H E K Ü L G SÕJAHÜÜD 

Taanieli r. 
1. N. 7: 1—14 

2. R. 7:15—28 
3. L. 1—14 
4. P. 9:15—27 
5. E. 10: 1— 9 
6. T. 10:10—21 
7. K. 32: 1—13 

Ebrea raam. 
8. N. 1: 1—14 
!). R. 2: 1— 9 

10. L. 2:10—18 

11. P. 3: 1—11 
12. E. 3:12—19 
13. T. 4: 1—16 
14. K. 5:. 1—14 
15. N. 6: 1—12 
16. R. 6:13—20 

Mõõga ja 
kilbi 

brigaad. 
Piiblitekstid 
detsembris. 
17. L. 7:19—28 

8: 1— 2 
18. P. 9:11—22 
19. E. 9:23—28 
20. T. 10: 1—14 
21. K. 10:15—25 
22. N. 10:26—39 
23. R. 11: 1—16 
24. I,. 11:17—29 

Jesaja r. 
25. P. 9 : 1 — 7 

Ebrea raam. 
26. E. 11:30—40 
27. T. 12: 1—10 
28. K. 12:11—17 
29. N. 12:18—29 
30. R. 13: 1—14 
31. L. 13:15—25 

Ohvitseride koosolekud ja pulmad Riias. 

P a 1 v e a i n e d. 
Detsember I. Kurvad, üksikud ja 

Tänad. 
.. 11. Venemaa. 
„ 18. Meie sotsiaaltöö. 
,, 25. Xralangenud. 

„SÕJAHÜÜU" VÕITLEJATE 
NIMESTIK 

Nr. 10. _ November 1932. 

Ohvitserid: 
Ltn. K. Bernadt 50, ltn. V. Muul 50, 

lin. H. Eimann 40, ltn. M. Blees 25 
eks. 

Allohvitserid ja sõdurid: 
Envoi L. Bakul 40, muus. M. Er

nits 27, seers. H. Sandberg 25+25, 
laekur J. Kütt 25, seers. E. Vikmann 
25, sekr. J. Kanter 25, seers. E. Nie-
mann 25 eks. 

Juba kaua aja eest võis kuulda kü
simusi: „Millal on jälle ohvitseride 
koosolekud? Millal tuleb kapten 
McCaw pruut Inglismaalt? Millal on 
pulmad?" ja muud sellesarnast, ning 
22. ja .23. novembril saabus oodatud 
aeg. Rõõmuga tulid ohvitserid kok
ku, et ühiselt õppida midagi Juma
last ja võtta Temalt vastu õnnis
tusi. Teisipäeva pärastlõunal oli esi
mene koosolek, mil kuulsime sellest, 
kes on Jehoova Jumal. Pääle koos
oleku oli ühiselt kaetud teelaud, mil 
võis isekeskis vahetada mõtteid, ja 
siis õhtul oli jälle koosolek, mil kuul
sime, et Jumal peab olema igas as
jas esimesel kohal. Kes ehitab ühes 
Jumalaga, selle ehitus seisab, aga il
ma Temata tehtud töö on ilmaaegne, 
see võib seista teatud aeg, kuid lõ
puks hävineb siiski täiesti. Kolma
päeva hommikul kuulsime inimestest, 
kes olid eeskujuks rahvale, sest nen
de tahtmine oli kooskõlas Jumala 
tahtmisega ja inimestest, kes tõid 
enesega kaasa õnnetust, sest et ne
mad ise tahtsid olla suured ju teha 
midagi ning ei arvestanud jumala 
tahtmisega. 

Kolmapäeva pärastlõunal kogune
sime ühes pruutpaariga, kapten Mc-
Caw'ga ja kapten Kane'ga ning kut
sutud võõrastega pulmalaua ümber. 
Koosviibimine oli täis hõisketoone, 
sest kaks südant olid leidnud üht
teist. Sarnaselt tuleb rõõm ja hõis
kamine iga üksiku hinge, kes on leid
nud Jeesuse kui oma Päästja. 

õhtune koosolek oli kõige rõõmu 
tipp. Saal oli viimase kohani täide
tud huvitatud publikuga. Adjutant 
Lockyeri ja proua Lockyeri saatel 

Na tahan u s a l d a d a . . . 
TOO INETU KÜBAR. 

õhtusöök oli möödas. Ema tõusis 
püsti ja minnes ahju juure ütles: 
„Sa ei taha ometi pähe panna sellise 
— sellise inetu kübara?" 

„Siiski," vastas noor vahva pääste-
sõdur, „ma tahan seda teha." 

..Eina, sa võid olla kindel selles, 
et ta teeb kõik kaasa," ütles õde. 
„Aga kujutle ometi, kuidas ta selles 
kübaras välja näeb!" 

..Kas sa tõesti paned pähe sellise 
inetu kübara?" hüüdis ta ärritatult. 
„Poisid, kas olete kuulnud? Kujutle
ge oma õde Päästearmee riietuses! 
Sinine, sinine ja jälle sinine. Ja pi
kad kuued ning mustad sukad." 

See mõte oli liig kole. Ema seisis 
jälle laua juures. Ta vaatles oma tü
tart, iva isa oli püsti tõusnud — ka 
vennad ja õde seisid. Iialgi oma elus 
ei unusta too päästesõdur seda õhtu
lauda — nood viis kuju kohkunud 
nägudega, milles polnud muud kui 
kartust, ärritust ja tahtmatust. 

Teisel jõulupühal külastasid kodu 
mõned tuttavad. Noorel tütarlapsel 
oli kogu aeg tunne, et temalt nõu
takse veel midagi muud kui mitte 
teha teatud asju. Äkki sai talle sel
geks, et ta pidi ühes nendega pal
vetama, enne kui nad läksid koju. 

Neid oli umbes kaksteist inimest. 
Nad korraldasid mänge. Igaüks lau
lis laulu. Oli peaaegu kesköö. Pääste
sõdur ootas, kuni tekkis vestluses 
vaheaeg. Ja siis küsis ta julgelt: 

„Kuna on jõulud, kas meie ei loeks 
jõululugu? Kui ma toon piibli, kas 
loed siis meile ette, isa?" 

(Algus 6. leheküljel.) 

Vaikus. Kõik vaatasid tütarlapse
le, ainult isa mitte. Ta vaatas maha 
ja ei öelnud alul midagi. Siis aga 
vaatas ta üles ja pööras oma tütre 
poole: „Jah, mu laps, ma teen seda!" 

Tütarlaps tõi piibli, ükski ei lau
sunud sõnagi. Ta lõi lahti jõuluevan
geeliumi ja ulatas raamatu isale. Isa 
hakkas lugema: „Kui Jeesus oli sün
dinud Petlemmas, Juuda maal—". 
Kui ta oli lõpetanud, küsis tütar
laps: „Kas tohin palvetada? Ma ta
haksin seda teha meeleldi." 

TAUK JA VOIT! 
Ta põlvitas. Teised tegid samuti — 

igatahes pikkamisi ja viivitades. Ja 
noor vahva neiu-päästesõdur palve
tas. 

Siis tõusis ta püsti ja ütles: „Hääd 
ööd!" Tema isa nuttis. Neiu ei või
nud öelda talle sõnagi. Ta suudles 
isa, ja äkki meelestus talle mälestus 
oma lapsepõlvest — midagi — mis 
oli juhtunud, kui ta oli veel üsna 
väike tüdruk. Kas neil polnud siis 
igal pühapäeva õhtul perekondlikud 
palvetunnid? Hiljem küsis ta emalt 
ja sai teada, et polnud eksinud. Tol 
ajal, kui ta oli alles üsna väike, pal
vetas tema isa alati oma perekon
naga. 

Enne kui ta jälle kodust ära sõi
tis, et tagasi minna oma töö juure 
linna, ütles ema õele: „Jah, ta on 
tõesti muutunud hoopis teiseks —-
palju kenamaks tütarlapseks." 

Ja kui tänulik oli noor päästesõ
dur võimaluste eest, mida Jumal te
male annud, et tunnistust anda 
Päästearmee värvidega. 

sammus pruutpaar platvormile, ning 
rahvas võttis neid vastu suure vai
mustusega. Koosolek oli väga- mit
mekesine. Võis kuulda pasunakoori, 
keelpilli orkestrit, laulukoore, duetti 
jne. Loeti ette Päästearmee laula-
tusartiklid ja pruutpaar andis oma 
pühalikke tõotusi. Meie soovime sü
damlikult õnne noorele paarile. Pul-
marõõrn on küll suur, kuid iga hing 
isiklikult võib elada läbi veel suure
mat rõõmu, kui ta tuleb alanduses ja 
oma pattu kahetsedes Jeesuse juure 
— oh, milline õnn täidab südant, kui 
patukoorem on kadunud ja Jeesus 
asub elama su südamesse. Sõber, kui 
sa ei võinud võtta osa pulmarõõmust, 
siis ometi võid saada osa Jeesuse 
kalli vere väest ja kord igavesest 
Talle pulmast, mis ületab* kõik 
muud. M. 

Meie võitlusualjalt. 
Tallinna 1 korpus. 

„üks pilk Jeesu pääle sind elavaks 
teeb. . ." Nii laulame üldiselt tuntud 
laulus. Novembri kuu jooksul on ligi 
20 hinge teinud otsuseks meie kahet-
suspingil, et vaadata oma eelolevail 
eluaastail Jeesusele, võttes vastu Te
da kui Päästjat ja oma elu suurimat 
juhti. 

Meie korpuse juhataja, kes pike
mat aega oli haige, on nüüd juba ter
venemisel. Kui loeme neid ridu, on 
ta kindlasti ühes meiega osa võtmas 
päästesõjast. 

.Meie armsa diviisi-juhataja adju
tant A. Lockyeri külaskäik 12. ja 13. 
novembril oli meile suureks õnnis
tuseks, ühendatud sõdurite koosolek 
korpuse väikeses saalis oli seltsilis-
tele, keda oli kogunenud rohkem kui 
sada, vaimustuseks, õnnistuseks ja 
julgustuseks. Meie ootame huviga 
sellist järgmist võimalust. 

Nüüd tulevad jõulud oma üllatuste 
ja rõõmudega, siis tahame kasutada 
oma vaba aega, et osa võtta kõigist 
koosolekuist, seega tarvitades ilusat 
võimalust, et teostada oma õpetaja 
pühamat tahet. 

Edasi, ühiselt, siis me võidame! 
V. Muul, ltn. 

«SÕJAHÜÜD" 
Jaanuar 1888 

sisaldab eriartikleid brigadör K. J e -
b a n s s on'ilt, kes avas Päästearmee 
töö Eestis, koi. T h. W e s t e r -
g a a r d'ilt, territ. komandörilt Soo
mes, kes külastab Tallinnat 87. jaa
nuaril, kol.-ltn. (;. S i m p s o n i l t , ja 
adjutant R. M o 1 i n'il(. 
I g a ü k s os tku endale see pildi

r i ka s j a s i sukas „ S õ j a h ü ü d " ! 

Pühendamine Jõulupühil. 
(Algus 3. Ihk.) 

veel noor laps Johannes, sest poeg 
Johannes abiellus väikese kapteniga 
ja nad teenivad rõõmuga oma Ku
ningat Päästearmees. 

„Ja sa andestad mulle?" küsis su
rija. 

„Jah, tõesti, isa", vastas poeg. 
„Ja ka Issand andestas mu süüd, | 

nii siis kõik on korras. Siin on j 
ümbrik, mis kuulus sinu emale. Ma j 
tahan anda selle sulle enne kui su
ren." Poeg võttis ümbriku ja ava
des selle, leidis ema käega kirjuta- j 
tud read tema pühendamisest esime- i 
sel jõulupühal paljude aastate eest, 
kül ema andis oma poja Jumalale ja ; 
Armeele. 

Seltsiliste tunnistusi. 

Väikese Eeva jõulu
õhtu. 

Oh kui pikk oli see jõululaupäeva 
õhtu, mil isa tuli teolt koju! Ta viis 
meid jõulupuule mõisa. Isa viis meid 
iga kord mõisa pühapäevakooli, kus 
tol ajal tegutses misjonär Thoren 
Rootsist. Misjonär õpetas rahvast 
laulma, pidades koosolekuid, just sa
muti nagu siin Päästearmees. Suur 
ärkamine oli tol ajal, paljud said 
päästetud. Minu isa ja ema olid usk
likud, sellepärast soovisid nad, et ka 
lapsed kuuleksid. sõnumit Jeesusest. 
Igal pühapäeval sõidutas isa meid 
talveti kelguga mõisa pühapäeva
kooli, kus kõiki, ka mind, kutsuti ni
mepidi välja üks sellini scit cn jää
nud mulle eriti meele. Jõululaupäe
val pani isa minu ja mu õe Leena 
kelgule. Alla asetati meile ema kasu
kas, kuna isa laotas oma uue kasuka 
meile üle pääde, sest lund sadas. 
Sõitsime Paslepa mõisa, Noarootsis, 
kuhu oli ligi kolm versta Hosbyst. 
Mu vanemad elasid Hosbys, isa oli 
teomeheks, hobust tal polnud, selle
pärast pidi tarvitama kelku laste ve
damiseks. Mõisa jõudes viis isa meid 
pühapäevakooli tuppa, mis jäi väi
kesele Eevale eluaegseks mälestu
seks. Nägin suurt jõulupuud, mis 
säras oreli kõrval, ja misjonäri 
prouat laua taga. Ta laulis ja õpetas 
meile laulu: „üks laps on täna sün
dinud, üks poeg on meile kingitud." 
Meie, lapsed, laulsime kõik seda lau
lu. Siis jagati meile jõulupuult kin
gitusi, ümmargusi kooke, kompvekke 
ja raamatu, mille esikülg kujutas 
Jeesuse sündi Petlemmas. See mäles
tus jääb minule unustamatuks. 

Ema, ära keela oma" "tütart .tule
mast pühapäevakooli, ega isa oma 
poega, sest oma lapsi saates pühapäe
vakooli, korjate neile mälestusi, mis 
jäävad neile eluaegseks kalliks va
randuseks. Issand õnnistagu püha
päevakooli lapsi, Issand õnnistagu 
lastevanemaid! 

E. V. 

Korpuste aadressid: 
Tallinna I korpus V. Sadama t. 11-a. 
Tallinna II korpus Vaksali p s t 8-a. 

Tartu korpus Tähe tän. 124. 
Igas korpuses peetakse koos

olekuid järgmisel ajal: 
Pühapäeval, kl. 10.30 pühitsusekoos-

olek, kl. 7 õ. päästmisekoosolek. 
Teisipäeval, neljapäeval. ja laupäe

val kl. 7.30 õ. päästmisekoos
olek. 

Õiete südamest kutsutud osa võtma. 

Surangi esimesed Jõulud. 
(Algus 5. Ihk.) 

b l r u b i r u n i T a h a n J e s u s ! " 
(proua, ma olen Issanda Jeesuse tal
leke) ütles väike mulle, pigistades 
mu kätt saladuslikult ja rõõmuga. 

Surang elas meie juures misjoni-
jaamas viis aastat, õppis lugema, kir
jutama ning tõsiselt armastama ja 
teenima Jumalat. Ta jättis täiesti 
oma vana elu ja luges armastusega 
oma piiblit. 

Kui väike päälik läks jälle tagasi 
oma isa juure, siis ta oli täiesti terve 
nii ihuliselt kui hingeliselt, ja ta 
võttis enesega kaasa kalli mälestu
sena rätikusse mähitud piibli ja lau
luraamatu. 

„.la paganad peavad su valguse jä
rel kä ima. . . See, kes pisukene, peab 
saama tuhandeks, ja Täike vägevaks 
rahvaks." Jesaja 60:3,.22. 
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Laulud. 
i. 

1. „Päästja kõigile sündis ilmale!" 
Kõlab inglite rõõmuhüüd. Ta, kes 
valguseks, tuli alla seks, Et meil' 
õndsuseks saada nüüd. 

Au ja kiitus kõrges Jumalale, 
Maa pääl rahu, hää meel rahva
le! õndsad hulgad, austust and
kem Talle, Kogugem kõik rõõ
mupäevale! 

2. Issand Jeesus sääl sündis ime
väel, Magas heinte pääl sõime sees. 
Suure rikkuse tõi siis kõigile Päästja 
ilmasse vaesuses. 

3. Tulge, vaadake Isa Pojale, 
Kõlab Temale tänuviis. Siin on ra-
humeel, võidujõudu veel, Lahti meie 
eel paradiis. 

4. Jõulurõõmus me ikka viibime, 
Sindki kutsume: „Tule sa!" Maailm 
jäta nüüd, tema lõburüüd, Kostab 
õnnehüüd sulle ka. 

2. 
1. Vaikne öö, õnnistud öö! Suur 

on Jumala imetöö. Täna Petlemmas, 
Juudamaal, Halvas laudas on Ma
rial :,: Sündinud patuste rõõm. :,: 

2. Vaikne öö, õnnistud öö! Ing
lid laulavad rõõmsasti, Karjastele 
nad ütlevad, Et nad Petlemma lähe
vad, :,: Kristus on sündinud teil! :,: 

3. Vaikne öö, õnnistud öö! Rõõ
mu kuulutab kõigile. Laulgem Loo
jale lõpmata! Au ja kiitus, halle
luuja! :,: Kristus on sündinud 
meil! :,: 
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1. Küll suuri asju ma piibli seest 
näen, Mis pääle sagedast' mõtlema 
jään. Imede imest küll suurem on 
see, Et Jeesus õrnasti armastab 
mind. 

:,: Küll suur mu rõõm, Ta ar
mastab mind :,: Armastab mind, 
jah mind. 

2. Jeesus mind armastab, armas
tab tõest'; Armastus taevast Ta : 

maailma tõi, Armastussunnil Ta 
suri mu eest; Oh ma tean: tõest' 
Jeesus armastab mind. 

3. Kui keegi küsiks mult, kuidas 
ma tean, Kiitus Ta nimel', ma utel- j 
<la võin: ,,Jumala Vaim minu süda
me sees Tunnistab ikka: Ta armas
tab mind." 

4. Kui on vaid üks laul, mis laul- i 
da ma võin, Kui Tema ilu sees Ku-
ningar näen, Kõlagu igavest' siis 
minu laul: ,,Imede ime, Ta armastab 
mind!" 

5. Ses kindlas teadmises rahul mu 
hing, Uskudes Jeesul', Ta õnnistab 
mind. Hirmudes põgeneb saatan mu 
eest. Kui talle ütlen, et Jeesus mu | 
vend. 

4, 
R. M. 280. 

1. Teada on, kuis Jeesus maa pääl 
Viibis merelainetel Ja kui tormi Ta 
kord käskis vaikida; Abiotsijaid ta 
aitas. Trööstis kurbe südameid. 
Sest veel võime rõõmsalt laulda: 
,,Ta on sama tänagi!" 

:,: Ta on sama tänagi! :,: 
Kadunuid Ta otsib veel, Pääs
tab, juhib õigel teel. Jah, Ta on 
sama tänagi! 

2. Kui kord Partimeus kuulis Jee
sust mööda minema, „Halasta mu 
pääle", valjult hüüdis ta. Pimedad 
said nägijateks, Mitmed kurdid kuul
jateks. Sest veel rõõmulaulu laul
gem: „Ta on sama tänagi!" 

3. Nõdrad, vigased ja vaesed, õn
netumad, eksinud, Jeesu armuhöima 
tulla võivad nüüd. Ära kahtle, tule 
julgelt! Nüüd Ta kutsub, palub sind, 
Võta vastu elupäike: Ta on sama 
tänagi! 

5. 
R. M 268. 

1. üks samm on Päästja juure! 
Oh miks veel viibid sa? Tunni 
tud Talle. Siis võid sa pääseda. 

:,: Ainult Uks samm :.: Jee
sus ootab sind. Tunnista patud 
üles: Jeesus sind tahab päästa, 
õnnistusi sulle anda. Oh uile 
rutusli! 

2. Uks samm on Päästja juure! 
Kui usud. elu saad. Annust ta an
deks annab. Kui avad südame. 

:>. üks samm on Päästja juute, 
Mis pead astuma. Kui tahad päästa 
hinge, Siis täna otsusta. 

4. üks samm on Päästja juure! 
Miks viibiti sina veel'.' Lange ta jal
ge ette, Tal anna tervelt end. 

P ä ä s t e a r m e e Eestis a v a m i s e 

5, aastapäeva puhul 
peetakse erilised koosolekud Tallinnas, 30. detsembrist 1932 — 

3. jaanuarini 1933 a 
Neid koosolekuid juhatab diviisi komandör A. W. LOCKYER. 
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KOORID. 
:,: On sul meeles :,: Kõik. mis 

su eest Jeesus kannatas? :,: On sul 
meeles :,: Jeesus suri risti puul? 

:.: Mu patud võetud mult kõik:,: 
Kui andestust, sain, Au Jumalal'; 
Mu patud võetud mult kõik. 

:,: Minu hinges kõlab rõõmulaul,:.: 
Armastuse rõõmulaul. 

:,: Ka mullegi :,: on vaja aulist 
päästmist ka mullegi. 

9Aida kaks last elasid läbi pühal ööl. 
511ÄIRJAM, kas sa oled juba ennem 
J " * näinud sarnast tähte?" Ei min
gisugust vastust. „Kui meeleldi ma 
vaatan taevast, aga sarnast tähte 
ma pole veel kunagi ennem näinud, 
ta on nii suur ja särav. Tead, see 
täht näib sarnane, nagu see tähen
daks midagi iseäralikku." „Tule ma
gama, ja vaata homme õhtul edasi, 
Eliaser. Ma ei saa aru, kuidas .̂ a 
leiad alati midagi iseäralikku ja ime
likku." 

„Aga vaata ometi, Mirjam, terve 
maastik väljas on täis valgust — 
oh, ja kai sa ei kuule imeilust muu
sikat? Vaata! Kuule! Mis see küll 
peaks-olema?" 

Ja kui mõlemad lapsed seisid hin
getult akna juures ja kuulatasid öo-
siseid hääli, siis kadusid need aegla
selt ja valgus tumenes. Lapsed aga 
seisid veel akna juures ja vaatasid 
õue. 

,,Kas sa ei näe sääl väljas tume
daid kogusid, Mirjam?" sosistas 
poiss. „Kes need võiksid olla?" 

Aga Mirjam oli kainem kui vend 
ja arvas, et kõik, mida nad näinud ja 
kuulnud, oli ainult nende ettekuju
tus, ning sellepärast ta ütles lühi
dalt: „Need on karjased, kes hoiavad 
oma karja." 

Eliaseril oli aga sarnane tunne, 
nagu nad oleksid elanud läbi midagi 
iseäralikku; ta seisis edasi akna juu
res ja ootas uut ilmutust. Kõik näis 
sügavas unes, väljaarvatud need tu
medad kogud, kes lähenesid, nagu 

vend ja õde märkasid seda. ,,Nad 
mööduvad siit," ütles Mirjam, „ja 

kui midagi on juhtunud, siis nad rää
givad sellest isekeskis.'' 

Nad tõmbasid ennast üksteisele li
gemale ja katsusid piiüda oma kõr
vaga iga häälekest, ja nii nad kuul
sid, mida ütles möödahiiliv meeste-
kogu: 

„See on see linn, millest ingel rää
kis," ütles üks karjaatest (sest need 
olid tõesti karjased, nagu Mirjam oli 
öelnud). „Näis, nagu kogu taevas 
oleks kajanud vastu kiituslaulest," 
ütles keegi teine. „Kas olete kuulnud 
aulist inglite koori? Oh rutakem, 
kuni me leiame Teda!" 

Enam ei võinud kuulda nende sõnu, 
kostsid vaid nende jalasammud vaik
sel! linnatänavail. Eliaser otsustas 
kiiresti: „Meie jälgime neid," sosis
tas ta õele. „Neil oli mingisugune il
mutus; nad otsivad kedagi. Tule!" 

Ja mõlemad ruttasid karjaste jäl
gedes, — tasa, nii et keegi ei kuuleks 
neid. 

Nad rändasid läbi mitme tänava, 
ja mõnikord nad kaotasid karjased 
oma silmade eest. Äkki peatusid nad 
aga ühe öömaja ees, mida lapsed 
tundsid väga hästi. 

„Siin elab ju Ester," ütles Mirjam, 
„ta isa juures on nii palju külalisi 
pühade ajal. Mida need karjased ot
sivad siit?" 

Nad möödusid öömaja uksest ja 
läksid taha lauda ukse juure. Lapsed 

jälgisid kikivarvul. Ja siis leidsid 
nad oma suureks üllatuseks ime. Lau
das, kesk loomade soas oli koogi moos 
oma naisega ja nende juun 
armas lapsuke. Karjased põlvitasid 
sõime ees ja rääkisid imelikke sõnu: 
„Issanda ingel on ennast näidanud 
meile täna öösel. Ta jutustas meile 
väikese lapse sündimist, kes pidi ole
ma Messias, keda moio oi mo ooda
nud juba nii kaua! Ja meie tahame 
Teda kuumardada!" 

Mirjam ja Eliaser oleksid ka hää 
meelega kummardanud kaij 
vai jo imestanud püha lapsukest, aga 
nad kartsid tulla ette, aga siiski nad 
jutustasid pärast, et nad palusid ja 
kummardasid teda oma südames. 

Mõni aog hiljem kuulsid nad, et 
targad mehed tulid ja tõid temale 
kingitusi, ning lapsed oma südames 
mõtlesid, mida nad küll võiksid kin
kida sellele imelapsele. 

Hilisemail aastail, kui lapsukeoli 
kasvanud suureks, mõistsid Mirjam 
ja Eliaser, et oli olemas kingitus, 
mis on Tema meelest kõige väärtus
likum, ja et ka nemad võivad anda 
Temale selle kingituse. Mis see oli? 
Nende armastus! Nad andsid Temale 
selle ja olid õnnelikud. 
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